PAGE
8

	[image: image1.wmf]
[image: image2.png]

	РОССИЙСКИЙ  ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ  СОЮЗ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ  СТРОИТЕЛЕЙ

Дорожная территориальная организация Российского профсоюза

железнодорожников и транспортных строителей

на Крымской железной дороге
П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 марта 2017 г.
                       г. Симферополь
                                   №П-8.10
О проведении дорожного

профсоюзного конкурса

«Мисс профсоюз»

В целях реализации  Плана работы Молодежного совета Дорпрофжел на Крымской железной дороге на 2017 год , единого календарного плана культурно-массовых мероприятий ДОРПРОФЖЕЛ, развития корпоративной культуры, повышения мотивации профсоюзного членства, выявления и сохранения творческого и кадрового потенциала среди молодежи, содействия гармоничному и духовному развитию личности
Президиум Дорпрофжел
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять участие в организации и проведении дорожного профсоюзного конкурса «Мисс профсоюз» 27 апреля 2017 года, проводимого среди  членов профсоюза представительниц ППО Дорпофжел на Крымской ж.д.

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению конкурса «Мисс профсоюз»  (Приложение № 1).

3. Утвердить Положение о конкурсе «Мисс профсоюз» (Приложение № 2).

4.  Председателям первичных профсоюзных организаций  на заседаниях профсоюзного комитета рассмотреть возможность участия в конкурсе и в соответствии с Положением подготовить кандидатуры работниц и активные группы поддержки для участия в конкурсе.

5. Директору Дома культуры железнодорожников на станции Симферополь Мирошниченко Денису Александровичу организовать и подготовить к проведению дорожного конкурса «Мисс профсоюз»  художественное оформление зала и сцены; концертную программу из лучших номеров творческих коллективов художественно-самодеятельного искусства Дома культуры.

6. Специалисту по оргмассовой работе Дорпрофжел Грибковой С.С. обеспечить приобретение памятных призов для участников конкурса и ценных призов для победителей конкурса, обеспечить фотосъемку и печать полиграфической продукции к конкурсу.
7. Главному бухгалтеру Дорпрофжел Квакуше О.А.:

7.1. Оплатить расходы по организации и проведению конкурса согласно смете (Приложение № 3) и перераспределить расходы по организации и проведению конкурса согласно решений первичных профсоюзных организаций.

7.2. Оплатить расходы по приобретению памятных призов для участников конкурса и ценных призов для победителей конкурса, фотосъемку и печать полиграфической продукции к конкурсу.

8. Заместителю председателя Дорпрофжел на Крымской ж.д. Полищуку В.Н., осветить в средствах массовой информации и  на сайте Дорпрофжел анонс и  итоги конкурса.

9. Контроль за проведением дорожного корпоративного конкурса и исполнением данного постановления возложить на заместителя председателя Дорпрофжел Полищука В.Н.
Председатель Дорпрофжел на КЖД                                      Чурсин В.Е.

	Приложение № 1

   к постановлению Президиума

Дорпрофжел на КЖД
от 31.03.2017 г. №П-8.10

СОСТАВ

организационного комитета по проведению профсоюзного конкурса

«Мисс профсоюз»
1. Мотова Светлана Петровна          – Заместитель генерального директора
        ФГУП «КЖД»

	2.
	Полищук

Василий Николаевич

	- Заместитель Председателя Дорпрофжел на КЖД

	3.
	Кондрашкина Анна
Витальевна

	-Председатель Молодежного совета Дорпрофжел на КЖД

	4.
	Мирошниченко Денис  Александрович

	- Директор ДКЖ

	5.
	Грибкова Светлана Сиясатовна
	- Специалист по оргмассовой работе Дорпрофжел на КЖД

	6.
	Савин Андрей Владимирович
	- Председатель ППО ЦОРС

	Приложение № 2
   к постановлению Президиума

Дорпрофжел на КЖД

от 31.03.2017 г.
 № П-8.10

Положение

о проведении профсоюзного конкурса

«Мисс профсоюз»

1.Общие положения

Конкурс  «Мисс профсоюз» проводится в Доме культуры железнодорожников на станции Симферополь впервые.   Конкурс проходит в корпоративном формате, так как в нем принимают участие члены профсоюза молодые представительницы ППО Дорпрофжел на КЖД.

Этот конкурс – одна из форм реализации молодежной политики Дорпрофжел на КЖД.
    Дата проведения конкурса 28 апреля 2017 г. в 15.00 ч
2.Цели и задачи конкурса:

-  развитие высокой корпоративной культуры,
-  сохранение и упрочение  кадрового потенциала,
-  формирование  внутрикорпоративной среды,
- повышение мотивации профсоюзного членства,
- создание  и пропаганда  современного образа успешной деловой

   Женщины,
-  выявление и сохранение творческого потенциала,
-  содействие гармоничному развитию личности, утверждению

    здорового образа жизни, духовному   и физическому

    совершенствованию  молодежи,
-  организация досуга и  отдыха молодежи,
- развитие сострадания к чужой беде, социальной ответственности перед коллегами

- помощь семьям железнодорожников попавшим в трудное жизненное положение
3.Условия участия
Для участия в конкурсе приглашаются  девушки – члены ППО Дорпрофжел на КЖД, в возрасте до  35 лет.
4.Порядок подачи заявок на участие:

4.1. Желающие принять участие  в  Конкурсе,  должны  предоставить анкетные данные председателю ППО. Председатели ППО после обсуждения кандидатур на заседании профсоюзного комитета направляют анкеты учасниц на электронный адрес anna_lg@mail.ru Кондрашкиной Анне Витальевне и оригиналы передают в аппарат Допрофжел Полищуку Василию Николаевичу.
4.2. Председатель первичной профсоюзной организации должен представить выписку из протокола заседания профсоюзного комитета с решением об участии в конкурсе «Мисс профсоюз» своих членов профсоюза в финансовый отдел Дорпрофжел для распределения затрат.

4.3. Анкеты принимаются до 10 апреля 2017 года.

5.Обязательства участниц.

5.1.Предоставляя данные о себе, участница конкурса соглашается, что предоставленные данные, кроме телефона и e-mail, будут размещены  на сайте КЖД и Дорпрофжел.

5.2. Анкетные данные, телефон и e–mail    участницы Конкурса используются Оргкомитетом конкурса только для контакта с участницей.

6.Организация и проведение конкурса:

6.1.Подготовка конкурса и работа с конкурсантками проводится с 10 марта по 24 апреля  2017 года.

6.2.ДКЖ на станции Симферополь берет на  себя:

-  художественное оформление конкурса

- организацию  концертной   программы во время  проведения конкурса

- предоставление костюмов для творческих номеров

6.3. Репетиции в ДКЖ проводятся по согласованию с  оргкомитетом.

6.4. Обязателен предварительный просмотр выступлений «Групп поддержки».

          6.5 Дорпрофжел обеспечить фотосъемку и печать полиграфической продукции.

         6.6 Председателям ППО:

- выдвинуть одну (или несколько) кандидатур для участия в конкурсе;
- оказывать содействие участницам в подготовке номером и при надобности финансирование подготовки;

-  провести анонсирование конкурса в ППО;

- в рамках участия молодежи в программе ШМПЛ организовать распространение билетов на 27.04.2017 конкурс «Мисс Профсоюз 2017» за донейшн (добровольный благотворительный взнос) на помощь семьям железнодорожников попавших в затруднительную жизненную ситуацию.
7.Задания для участников конкурса:

1 Визитная карточка «Моя судьба – железная дорога…» (5 мин). Допускается участие «Группы поддержки» (не более пяти человек).
2 Творческий конкурс  «Мой талант» (2-5 мин).
3 Интеллектуальный конкурс  (3 мин)
4. Конкурс дефиле в вечерних платьях (2-5 мин)
5. Конкурс групп поддержки (2-5 мин).
8.Жюри конкурса:

8.1. Жюри формируется Оргкомитетом конкурса из числа компетентных представителей творческой интеллигенции, руководства КЖД и Дорпрофжел.

8.2. Количественный состав жюри определяется Оргкомитетом

9.Критерии оценки:

9.1. Жюри оценивает конкурсную программу по пятибальной системе.

9.2. Оценки выставляются после каждого конкурса.

9.3. Победитель  определяется жюри по итогам проведения

всех конкурсов.

10.Победители и награждение

10.1.По окончанию конкурса все участницы награждаются дипломами по номинациям, лентами и  памятными призами.

10.2. Участнице, завоевавшей  титул «Мисс профсоюз -2017»,   вручается  корона, наградная лента и ценный приз.

10.3. Участницам,  занявшим 2 и 3 место,  вручаются  наградные ленты «Вице – мисс» и ценные призы.

Контактный телефон:

Председатель МС: 66-25-24

+7-978-758-85-08 Кондрашкина Анна Витальевна
Анкета участницы конкурса

ФИО

(полностью)___________________________________________________________________________________________________

Место работы, занимаемая должность____________________

______________________________________________________

______________________________________________________

Ф.И.О. председателя первичной профсоюзной организации конкурсантки___________________________________________________________________________________________________

Контактный телефон  и e–mail  участницы___________________________________________________________________________________________________

Интересы, увлечения, хобби___________________________________________________________________________________________________

Предложения и идей по проведению конкурса:

1.  ____________________________________________________________

2.______________________________________________________________

3.______________________________________________________________

4.______________________________________________________________

5.______________________________________________________________

	Приложение № 3

к постановлению Президиума  Дорпрофжел на КЖД

от 31.03.2017 г. № П-8.10

СМЕТА

расходов по организации и проведению конкурса «Мисс профсоюз»

ДКЖ на ст. Симферополь                                                        31 марта 2017 г.
	№

 п/п
	Наименование расходов

	Сумма

на 1 участницу,

руб.

	1.
	Организация фотосъемки

	2.
	Печать полиграфической продукции

	3.
	Покупка ценных призов для 3-х первых мест

	4.
	Покупка праздничной атрибутики (корона, ленты, цветы, дипломы, номерки, оценочные номера для жюри)

	5.
	Монтаж фонограмм для творческих номеров

	6.
	Подготовка творческих номеров, с учетом репетиций (хореографических и вокальных)

	7.
	Изготовление для каждой участницы наградных лент из ткани с надписью, номерков

	Всего:

	НДС 18 %

	ИТОГО: